
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA FIAT PANDA 1.2 TARGA 

FH144BA IN USO ALLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  AFFIDATO ALLA 

SOCIETA' ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 2.328,20 

IVA AL 22% INCLUSA PER IL PERIODO DALL’08/02/2021 AL 07/08/2021 – CIG Z4B1C1F213 E 

CONTESTUALE ASSEGNAZIONE DEL NOLEGGIO DI N. 1 FIAT TIPO SW 1.6 MJT 130CV S&S 

CITY LIFE IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “NOLEGGIO AUTOVEICOLI 14 

LOTTO N. 2/B3 CON DECORRENZA DA DEFINIRE ALLA CONSEGNA, ALLA SOCIETÀ 

LEASYS S.P.A. PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 14.372,38 IVA AL 22% COMPRESA – 

CIG Z6A30AF2D0 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1827 della Commissione, del 31/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi Paolo 

e Carlo; 

 la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Premesso 

 che con deliberazione n. 458 dell’08/03/2017 si dava decorrenza al contratto di noleggio di n. 1 

autovettura Fiat Nuova Panda 1.2, in adesione alla convenzione Consip “Noleggio autoveicoli 11 lotto 4” 

con la società ALD Automotive Italia S.r.l. dall’08/02/2017 al 07/02/2021 occorrente alla S.C. Tecnico 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000464    del 01/03/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Patrimoniale del Presidio San Carlo, per l’importo complessivo € 18.625,60 IVA 22% inclusa CIG 

Z4B1C1F213; 

 che con nota mail del 16/12/2020 agli atti d’ufficio la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale confermava 

che l’autovettura risulta essenziale per lo svolgimento del servizio di manutenzione sulle strutture esterne; 
 che con nota mail del 09/02/2021 agli atti d’ufficio la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale segnalava che 

essendo di regola l’auto utilizzata per il trasferimento dei tecnici presso le sedi esterne, per interventi di 

manutenzione urgenti, è opportuno che il veicolo abbia un bagagliaio ampio per il trasporto dei materiali.  

 
Accertato che si rende necessario prorogare il servizio di noleggio della Fiat Panda 1.2 targa FH144BA, 

come previsto dall’ art. n. 2.14 del capitolato tecnico della convenzione Consip “Autoveicoli in noleggio 11” 

e procedere a nuovo ordine per il noleggio di una autovettura Fiat Tipo SW 1.6 Mjt 130CV S&S City Life 

per 48 mesi come dalla sopra citata mail della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale; 

 

Dato atto che con nota protocollo n. 5344 in data 17/02/2021 è stata inviata la comunicazione di 

prosecuzione del contratto in corso alla Società ADL Automotive Italia S.r.l. sino alla consegna del nuovo 

mezzo oggetto di questo provvedimento, alle condizioni previste dal Capitolato Tecnico della convenzione 

“Autoveicoli in convenzione 11” posticipando la scadenza del contratto relativo alla Fiat Panda 1.2 targa 

FH144BA  in essere dall’08/02/2021 al 07/08/2021; 

 

Ritenuto: 

di prorogare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, la fornitura in essere con la Società ADL Automotive 

Italia S.r.l., affidata con delibera n. 458 del 08/03/2017 per il periodo  08/02/2021 - 07/08/2021, per un totale 

di € 2.328,20 IVA al 22% inclusa - CIG Z4B1C1F213 come da tabella seguente; 

 Costo mensile 
Durata proroga 

mesi 

Importo 

semestrale 
IVA al 22% Totale 

Fiat Panda 1.2 € 218,06 6 1.308,36 287,84 1.596,20 

Carburante € 100,00 6 600,00 132,00 732,00 

    TOTALE 2.328,20 

 

Stabilito di integrare le autorizzazioni di spesa assunte con delibera n. 458 dell’08/03/2017 per il periodo  

08/02/2021 - 07/08/2021 per complessivi € 2.328,20 IVA al 22% inclusa come segue: 

 

 € 1.596,20 relativi al canone di noleggio sull’autorizzazione di spesa n. 2021000406 del conto 3G020700 

denominato “Noleggio per altri beni” CdR: ALB sul bilancio di esercizio 2021 attingendo detto importo 

dalla disponibilità del conto stesso; 

 €  732,00 relativi al carburante sull’autorizzazione di spesa n. 2021000408 del conto 3B010205 

denominato “Combustibili e Carburanti” CdR: ALB sul bilancio di esercizio 2021 detto importo dalla 

disponibilità del conto stesso; 

 

Stabilito che la prosecuzione avvenga con interruzione frazionata del canone attuale a seguito della 

consegna del nuovo mezzo; 

 

Preso atto che il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., a seguito di 

procedura ad evidenza pubblica, ha stipulato la Convenzione “Noleggio Autoveicoli 14” che prevedeal 

Lotto 2/B3 vetture intermedie la Fiat Tipo SW 1.6 Mjt 130CV S&S City Life per un canone mensile base - 

per 48 mesi e 40.000 km - di € 176,43 + IVA al 22%, e come opzionali: la copertura assicurativa RCA senza 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

franchigia ad € 20,00/mese + IVA al 22%, la copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale 

senza franchigia ad € 34,00/mese + IVA al 22% e la fornitura di pneumatici invernali per € 15,00/mese + 

IVA al 22%, per un totale mensile di € 245,43 + IVA 22% al mese per complessivi € 2.945,16 + IVA al 22% 

annui ed un totale per 48 mesi di € 11.780,64 più IVA al 22% per € 2.591,74 ed un totale complessivo di € 

14.372,38; 

 

Ritenuto di procedere all’adesione della convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 14” Lotto 2/B3 che 

prevede il modello di autovettura Fiat Tipo SW 1.6 Mjt 130CV S&S City Life per 48 mesi ed una 

percorrenza di 40.000 km stipulando un contratto con la Società Leasys S.p.A. per un importo totale di € 

11.780,64 più IVA al 22% per € 2.591,74 ed un totale complessivo per 48 mesi di € 14.372,38 - CIG 

Z6A30AF2D0; 

 

Accertato che il costo complessivo di € 14.372,38  IVA al 22% compresa verrà imputato al conto 3G020700 

“Noleggio altri beni” - CdR ALB dei bilanci degli esercizi 2021, 2022, 2023, 2024 e 2025 con successivo 

provvedimento, contestualmente alla definizione della decorrenza contrattuale che dipenderà dalla data di 

consegna del veicolo; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 31 e dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle 

linee ANAC approvate il 29/06/2016, il Direttore di  S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia,  Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e il Dirigente della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Stefano Rota il 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso, 

ai sensi del regolamento approvato con delibera aziendale n. 1947 del 26/09/2019;    

 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di dare atto che con nota protocollo n. 5344 in data 17/02/2021 è stata inviata la comunicazione di 

prosecuzione del contratto in corso alla Società ADL Automotive Italia S.r.l. sino alla consegna del nuovo 

mezzo oggetto di questo provvedimento, alle condizioni previste dal Capitolato Tecnico della 

convenzione “Autoveicoli in convenzione 11” posticipando la scadenza del contratto relativo alla Fiat 

Panda 1.2 targa FH144BA dal 08/02/2021 al 07/08/2021; 

 

2) di prorogare, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, la fornitura in essere con la Società ADL 

Automotive Italia S.r.l., affidata con delibera 70 del 29/01/2016 dal 20/11/2020 al 19/05/2021, per un 

totale di € 2.328,20 IVA al 22% inclusa - CIG 6567582C1B come da tabella seguente; 

 

 Costo mensile 
Durata proroga 

mesi 

Importo 

semestrale 
IVA al 22% Totale 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fiat Panda 1.2 € 218,06 6 1.308,36 287,84 1.596,20 

Carburante € 100,00 6 600,00 132,00 732,00 

    TOTALE 2.328,20 

 

3) di integrare le autorizzazioni di spesa assunte con delibera n. 458 dell’08/03/2017 per il periodo 

08/02/2021 - 07/08/2021 per complessivi € 2.328,20 IVA al 22% inclusa come segue: 

 

 € 1.596,20 relativi al canone di noleggio sull’autorizzazione di spesa n. 2021000406 del conto 

 3G020700 denominato “Noleggio per altri beni” CdR: ALB sul bilancio di esercizio detto importo 

 dalla disponibilità del conto stesso; 

 €  732,00 relativi al carburante sull’autorizzazione di spesa n. 2021000408 del conto 3B010205 

 denominato “Combustibili e Carburanti” CdR: ALB sul bilancio di esercizio 2021 detto importo 

 dalla disponibilità del conto stesso; 

 

4) di procedere all’adesione della convenzione Consip “Noleggio Autoveicoli 14” Lotto 2/B3 che prevede 

il modello di autovettura Fiat Tipo SW 1.6 Mjt 130CV S&S City Life per 48 mesi ed una percorrenza di 

40.000 km stipulando un contratto con la Società Leasys S.p.A. con sede legale in Torino corso 

Giovanni Agnelli 200 P.I. 06714021000 per un importo totale di € 11.780,64 più IVA al 22% per € 

2.591,74 ed un totale complessivo per 48 mesi di € 14.372,38 - CIG Z6A30AF2D0; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, che la sua esecuzione viene affidata al Responsabile 

della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento al 

Responsabile della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri per il seguito di competenza; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.596,20  S 3G020700 - Noleggio Per Altri Beni 000000000 2021000406/1 2021
€ 732,00  S 3B010205 - Combustibili e Carburanti 000000000 2021000408/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-03-01T15:50:40+0100


		2021-03-01T15:53:25+0100


		2021-03-01T15:55:57+0100


		2021-03-01T15:59:55+0100




